
Stránka 1 z 8 
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX013T4KL* 
KUPAX013T4KL 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

ODSH - oddělení silničního hospodářství 
 

 
 
Číslo jednací:   KrÚ  11184/2023 
Spisová značka: SpKrÚ  90217/2022 ODSH OSH 
   
Datum:    24.03.2023        
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
OZNÁMENÍ  

 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  
 
 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, 
kterou zastupuje GTT a.s., IČ 63080605, Pobřežní 95/74, Karlín, 186 00 Praha  
 
(dále jen "žadatel") podal dne 24.11.2022 (+ přerušené řízení) žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby 
(včetně demontáže části stavby): 

„D-35, 3505 Vysoké Mýto-Džbánov-přeložka VN a NN“  

SO 411, SO 412, SO 413, SO 414, SO 431, SO 432, SO 439 
 
(dále jen “stavba“) v Pardubickém kraji, v okrese Ústí nad Orlicí:  
 
na pozemku parc.č. 4479/3 (ostatní plocha – silnice), 4479/30 (orná půda), 4480 (orná půda), 4481 (zahrada), 
4483/14 (orná půda), 4585 (ostatní plocha – jiná plocha), 4586/4 (orná půda), 4587 (trvalý travní porost), 
4591/35 (orná půda), 4591/36 (orná půda), 4591/37 (orná půda), 4591/38 (orná půda), 4591/39 (orná půda), 
4591/42 (orná půda), 4591/43 (orná půda), 4591/44 (orná půda), 4591/45 (orná půda), 4591/48 (orná půda), 
4591/49 (orná půda), 4591/50 (orná půda), 4591/51 (orná půda), 4591/54 (orná půda), 4591/55 (orná půda), 
4591/73 (orná půda), 4591/96 (orná půda), 4591/97 (orná půda), 4591/98 (orná půda), 4591/102 (orná půda), 
4591/113 (orná půda), 4591/114 (orná půda), 4591/115 (orná půda), 4591/116 (orná půda), 4591/117 (orná 
půda), 4591/118 (orná půda), 4591/119 (orná půda), 4591/120 (orná půda), 4591/121 (orná půda), 4597/82 
(orná půda), 4597/83 (orná půda), 4597/85 (orná půda), 4597/94 (orná půda), 4597/95 (orná půda), 4597/96 
(orná půda), 4597/97 (orná půda), 4597/98 (orná půda), 4597/99 (orná půda), 4599/1 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), 4602/13 (orná půda), 4643/78 (orná půda), 4643/79 (orná půda), 4949/3 (ostatní plocha – 
ostatní komunikace), 4952/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 4955 (ostatní plocha – silnice), 5120/1 
(ostatní plocha – silnice), 6318/10 (orná půda), 6318/15 (orná půda), 6320/5 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), 6320/6 (orná půda), 6320/23 (orná půda), 6320/26 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 
6320/27 (orná půda), 6320/28 (orná půda), 6320/29 (orná půda), 6320/30 (orná půda), 6320/37 (orná půda), 
6320/38 (orná půda), 6320/39 (orná půda), 6320/47 (orná půda), 6320/48 (orná půda), 6320/49 (orná půda), 
6320/50 (orná půda), 6320/51 (orná půda), 6320/52 (orná půda), 6320/53 (orná půda), 6320/54 (orná půda), 
6320/55 (orná půda), 6320/56 (orná půda), 6320/57 (orná půda), 6320/58 (orná půda), 6320/59 (orná půda), 
6320/60 (orná půda), 6320/61 (orná půda), 6320/62 (orná půda), 6320/63 (orná půda), 6320/64 (orná půda), 
6320/65 (orná půda), 6320/66 (orná půda), 6320/67 (orná půda), 6320/68 (orná půda), 6320/69 (orná půda), 
6320/70 (orná půda), 6320/73 (ostatní plocha – ostatní komunikace)), 6320/76 (ostatní plocha – silnice), 
10168 (orná půda), 10169 (orná půda), 10170/2 (ostatní plocha – jiná plocha), 10171/1 (orná půda), 10171/2 
(orná půda), 10172 (orná půda), 10194/1 (orná půda), 10194/2 (orná půda) v katastrálním území Vysoké 
Mýto; na pozemku parc.č. 322 (orná půda), 327 (orná půda), 328 (orná půda), 333 (orná půda), 334 (orná 



Stránka 2 z 8 
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

půda), 339 (orná půda), 345/1 (orná půda), 345/2 (orná půda), 345/3 (orná půda), 346/1 (orná půda), 346/2 
(orná půda), 346/3 (orná půda), 351/1 (orná půda), 351/2 (orná půda), 352 (orná půda), 357/2 (orná půda), 
357/4 (trvalý travní porost), 358 (orná půda), 359 (orná půda),  360/7 (orná půda), 361/1 (orná půda), 361/2 
(orná půda), 363/1 (orná půda), 363/2 (orná půda), 383/1 (orná půda), 383/2 (orná půda), 390/17 (orná půda), 
390/19 (orná půda), 390/20 (orná půda), 390/21 (orná půda), 390/22 (orná půda), 420/13 (orná půda), 420/18 
(orná půda), 443 (trvalý travní porost), 448 (trvalý travní porost), 450 (trvalý travní porost), 451 (trvalý travní 
porost), 518/51 (orná půda), 518/52 (orná půda), 518/53 (orná půda), 518/54 (orná půda), 519/1 (trvalý travní 
porost), 519/27 (trvalý travní porost), 519/31 (trvalý travní porost), 559 (ostatní plocha – jiná plocha), 560/8 
(trvalý travní porost), 560/11 (trvalý travní porost), 560/12 (trvalý travní porost), 568 (orná půda), 569/8 (vodní 
plocha – koryto vodního toku umělé), 569/9 (vodní plocha – koryto vodního toku umělé), 571 (orná půda), 576 
(orná půda), 577 (orná půda), 578 (orná půda), 585 (orná půda), 586 (orná půda), 708 (orná půda), 711 (orná 
půda), 713 (orná půda), 718 (orná půda), 721 (orná půda), 726 (orná půda), 729 (orná půda), 732 (orná 
půda), 736 (orná půda), 1184/15 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1184/19 (ostatní plocha – silnice), 
1184/22 (ostatní plocha – silnice), 1200/3 (ostatní plocha – jiná plocha), 1202/17 (trvalý travní porost), 
1202/18 (trvalý travní porost), 1218/2 (vodní plocha – koryto vodního toku umělé), 1218/32 (vodní plocha – 
koryto vodního toku umělé), 1233/5 (trvalý travní porost), 1233/6 (trvalý travní porost), 1233/9 (trvalý travní 
porost), 1233/11 (trvalý travní porost), 1233/15 (trvalý travní porost), 1233/18 (trvalý travní porost), 1233/19 
(trvalý travní porost), 1233/21 (trvalý travní porost), 1233/23 (vodní plocha – koryto vodního toku umělé), 
1233/24 (orná půda), 1233/25 (orná půda), 1233/26 (orná půda), 1233/27 (orná půda), 1233/31 (orná půda), 
1233/35 (orná půda), 1233/36 (orná půda), 1233/37 (vodní plocha – koryto vodního toku umělé), 1233/38 
(orná půda), 1233/39 (orná půda), 1233/40 (orná půda), 1233/41 (orná půda), 1233/42 (orná půda), 1233/43 
(orná půda), 1233/44 (orná půda), 1233/45 (orná půda), 1233/46 (orná půda), 1233/47 (orná půda), 1233/48 
(orná půda), 1233/49 (orná půda), 1233/50 (orná půda), 1233/51 (orná půda), 1233/52 (vodní plocha – koryto 
vodního toku umělé), 1233/53 (vodní plocha – koryto vodního toku umělé), 1233/54 (orná půda), 1233/55 
(orná půda), 1233/59 (orná půda), 1233/60 (orná půda), 1233/61 (orná půda), 1233/62 (orná půda), 1233/64 
(orná půda), 1233/82 (orná půda), 1233/95 (orná půda), 1233/111 (orná půda), 1233/112 (ostatní plocha – 
ostatní komunikace), 1233/122 (ostatní plocha – ostatní komunikace) v katastrálním území Džbánov u 
Vysokého Mýta. 
 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o související stavbu (podmiňující) pro stavbu dálnice D35, úseku Vysoké Mýto – Džbánov (investor 
Ředitelství silnic a dálnic ČR) – přeložky venkovních vedení vysokého napětí a kabelových tras nízkého 
napětí, které jsou se stavbou D35 v kolizi.  
 

 SO 411 na pozemku parc.č. 10168, 10169, 10170/2, 10171/1, 10171/2, 10172, 10194/1, 6318/15 v 
katastrálním území Vysoké Mýto. Jedná se o linku vysokého napětí VN 3873. Venkovní vedení 
vysokého napětí 35 kV mezi betonovým sloupy PB č.126-128 bude demontováno v délce cca 290 m 
a nahrazeno novým venkovním vedením vysokého napětí 35kV AlFe 3x110/22 na ocelových 
příhradových stožárech (PS 126 – 16 m a PS 127 – 16 m) o délce 320 m. Nové vedení vysokého 
napětí 35kV vodiče AlFe 3x110/22 bude stranově vyhnuto z přímého vedení stávající trasy vedení 
vysokého napětí. Důvodem tohoto řešení přeložky je nutnost uvolnění prostoru pro instalaci tlumičů 
mostního zařízení plánované D35. Demontáž stávajícího vedení bude provedena na pozemku parc.č. 
10168, 10169, 10170/2, 10171/1, 10171/2, 10172, 10194/1, 6318/15 v katastrálním území Vysoké 
Mýto. 

 SO 412 na pozemku parc.č. 322, 327, 328, 333, 334, 339, 345/1, 345/2, 345/3, 346/1, 346/2, 346/3, 
351/1, 351/2, 352, 357/2, 357/4, 358, 359, 360/7, 361/1, 361/2, 363/1, 363/2, 420/13, 420/18, 443, 
448, 450, 451, 518/51, 518/52, 518/53, 518/54, 519/1, 519/31, 560/11, 560/12, 568, 569/8, 569/9, 
571, 576, 577, 578, 585, 586, 708, 711, 713, 718, 721, 726, 729, 732, 736, 1184/22, 1200/3, 
1218/32, 1233/43, 1233/44, 1233/82, 1233/95, 1233/111, 1233/112 v katastrálním území Džbánov u 
Vysokého Mýta; na pozemku parc.č. 4585, 4586/4, 4591/35, 4591/36, 4591/37, 4591/38, 4591/39, 
4591/42, 4591/43, 4591/44, 4591/45, 4591/48, 4591/49, 4591/50, 4591/51, 4591/54, 4591/55, 
4591/73, 4591/96, 4591/97, 4591/98, 4591/102, 4591/113, 4591/114, 4591/115, 4591/116, 4591/117, 
4591/118, 4591/119, 4591/120, 4591/121, 4597/94, 4597/95, 4597/96, 4597/97, 4949/3, 4952/3, 
6320/28 v katastrálním území Vysoké Mýto. Jedná se o linku vysokého napětí VN 3872. Venkovní 
vedení vysokého napětí 35 kV mezi stávajícími bet. sloupy PB č.48 a PB č.69 bude demontováno v 
délce cca 1500 m a nahrazeno novým venkovním vedením vysokého napětí  vodiči AlFe 3x110/22 na 
nových betonových a ocelových stožárech. Trasa od nového PB č.48 bude vedena v souběhu 
s plánovanou D35 ve vzdálenosti od osy komunikace 50 m. Tento souběh bude až do místa křížení 
D35 na pozemku parc.č. 1233/43 v k.ú. Džbánov u Vysokého Mýta, kde následně bude vedena trasa 
nového vedení vysokého napětí po druhé straně opět v souběhu s plánovanou D35. Na nové vedení 
bude přepojeno navazující stávající vedení vysokého napětí, které je vedené do Obce Džbánov. 



Stránka 3 z 8 
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Trasa nového vedení vysokého napětí se vrací zpět ke stávající trase vysokého napětí na pozemku 
parc.č. 708 v k.ú. Džbánov u Vysokého Mýta, kde dojde k napojení na tuto stávající trasu vedení 
v místě nového příhradového stožáru. Po trase budou použity jak betonové sloupy, tak i nové 
příhradové stožáry. Celková délka nového vedení vysokého napětí je cca 2 500 m. Demontáž bude 
provedena na pozemku parc.č. 322, 327, 328, 383/1, 383/2, 390/17, 390/19, 390/20, 390/21, 390/22, 
519/27, 559, 560/8, 708, 711, 713, 1184/15, 1184/19, 1202/17, 1202/18, 1218/2, 1233/5, 1233/6, 
1233/9, 1233/11, 1233/15, 1233/18, 1233/19, 1233/21, 1233/23, 1233/24, 1233/25, 1233/26, 
1233/27, 1233/31, 1233/35, 1233/36, 1233/37, 1233/38, 1233/39, 1233/40, 1233/41, 1233/42, 
1233/43, 1233/44, 1233/45, 1233/46, 1233/47, 1233/48, 1233/49, 1233/50, 1233/51, 1233/52, 
1233/53, 1233/54, 1233/55, 1233/59, 1233/60, 1233/61, 1233/62, 1233/64, 1233/111, 1233/122 v 
katastrálním území Džbánov u Vysokého Mýta; na pozemku parc.č. 4587, 4597/94, 4597/95, 
4597/96, 4597/97, 4597/98, 6320/23, 6320/26, 6320/27, 6320/28, 6320/29, 6320/30, 6320/37, 
6320/38, 6320/39, 6320/47, 6320/48, 6320/49, 6320/50, 6320/51, 6320/52, 6320/53, 6320/54, 
6320/55, 6320/56, 6320/57, 6320/58, 6320/59, 6320/60, 6320/61, 6320/62, 6320/63, 6320/64, 
6320/65, 6320/66, 6320/67, 6320/68, 6320/69, 6320/70, 6320/73 v katastrálním území Vysoké Mýto. 

 
 SO 413 na pozemku parc.č. 6318/10, 10194/1, 10194/2 v katastrálním území Vysoké Mýto. Odbočka 

k Posklizňovce TS 1333 a TS 909, venkovní vedení vysokého napětí 35 kV mezi stávajícím 
příhradovým stožárem PB č.130 a PB č.1 bude demontováno a nahrazeno novým venkovním 
vedením vysokého napětí AlFe 3x42/7 s novým betonovým sloupem PB č.1 (J 12/6) o délce cca  64 
m. Nový betonový sloup PB č.1 bude posunut v rámci pozemku o 10 m z důvodu kolize 
s plánovaným sjezdem z D35. Demontáž bude provedena na pozemku parc.č. 6318/10 v 
katastrálním území Vysoké Mýto. 
 

 SO 414 na pozemku parc.č.4597/82, 4597/83, 4597/85, 4597/99, 4599/1, 4602/13, 4643/78, 4643/79, 
4955, 6320/5, 6320/6, 6320/76 v katastrálním území Vysoké Mýto. Jedná se o linku vysokého napětí 
VN 3871+VN 3872. Venkovní dvojité vedení vysokého napětí 35 kV mezi stávajícím sloupy PB č.42 a 
PB č.44 bude demontováno o délce cca 360 m a nahrazeno novým venkovním vedením vysokého 
napětí 2xAlFe110/22 na ocelových příhradových stožárech o délce cca 360 m. Stávající příhradových 
stožár č.43 bude posunut mimo plánovaných sjezd z D35, kdy stávající příhradový stožár je v kolizi. 
Nové příhradové stožáry č.42 a č.43 budou výšky 16 a 18 m, z důvodu komunikace umístěny na 
náspu. Demontáž bude provedena na pozemku parc.č.4597/82, 4597/83, 4597/85, 4597/99, 4599/1, 
4602/13, 4643/78, 4643/79, 4955, 6320/5, 6320/6, 6320/76 v katastrálním území Vysoké Mýto 

 
 SO 431 na pozemku parc.č. 6318/10, 10194/1, 10194/2 v katastrálním území Vysoké Mýto. Stávající 

kabelové vedení nízkého napětí bude na dvou místech přerušeno a naspojkováno novým kabelem 
AYKY3x240+120 a zahloubeno. Důvodem této části přeložky je zářez nové komunikace a také 
instalace protihlukových opatření, z tohoto důvodu je v kolizi toto kabelové vedení nízkého napětí. 
Nový kabel AYKY 3x240+120 bude na dvou místech naspojkován a řízeným protlakem veden v trase 
stávajícího kabelu v hloubce 3,3m - délka cca 50 m. Demontáž bude provedena na pozemku parc.č. 
6318/10, 10194/1, 10194/2 v katastrálním území Vysoké Mýto. 
 

 SO 432 na pozemku parc.č. 6318/10, 10194/1, 10194/2 v katastrálním území Vysoké Mýto. Stávající 
kabelové vedení nízkého napětí bude na dvou místech přerušeno a naspojkováno novým kabelem 
AYKY3x120+70 a zahloubeno. Důvodem této části přeložky je zářez nové komunikace a také 
instalace protihlukových opatření, z tohoto důvodu je v kolizi toto kabelové vedení nízkého napětí. 
Nový kabel AYKY 3x120+70 bude na dvou místech naspojkován a řízeným protlakem veden v trase 
stávajícího kabelu v hloubce 3,1 m - délka cca 50 m. Demontáž bude provedena na pozemku parc.č. 
6318/10, 10194/1, 10194/2 v katastrálním území Vysoké Mýto. 

 
 SO 439 na pozemku parc.č.  4479/30, 4480, 4481, 4483/14, 5120/1 v katastrálním území Vysoké 

Mýto. Stávající vedení nízkého napětí provedené vodiči AlFe a stávající bet. sloupy PB č.20 a PB 
č.21 venkovního vedení nízkého napětí budou demontovány a nahrazeny novým kabelovým vedením 
nízkého napětí AYKY3x240+120. Přes stávající komunikaci (komunikace směr Džbánov) bude použit 
řízený protlak. Kabelové vedení AYKY 3x240+120 bude zaústěno do nových skříní SR, které budou 
umístěny vedle měněných bet. sloupů PB č.19 a č.22 výšky 9m, kde bude zapojeno na stávající 
vedení nízkého napětí a stávající kabelové vedení AYKY 4x70. Délka nového kabelového vedení nn 
bude cca 150 m. Demontáž 2 ks PB a AlFe35/25 bude v délce cca 130 m. Demontáž bude 
provedena na pozemku parc.č. 4479/3, 4479/30, 4483/14, 5120/1 v katastrálním území Vysoké Mýto. 

 



Stránka 4 z 8 
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Nové betonové sloupy PB budou osazeny konzolami Pařát III, které jsou bezpečné pro dosedání ptactva a 
dále budou doplněny i dosedací pruty pro ptactvo na tyto PB. Na nové příhradové stožáry budou osazeny 
zábrany proti dosedání ptactva.  
 
S ohledem na zajištění bezpečnosti letového provozu budou na vedení VN dle vyjádření ochrany civilního 
letectví instalovány kulové výstražné letecké značky červeno-bílé barvy o průměru 600mm. Maximální 
vzdálenost výstražných značek na vedení bude 30m. 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství 
(dále jen „stavební úřad“), jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č.183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen „stavební zákon“) a 
v souladu s § 2e odst. 1 zákona č.416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), v platném znění, oznamuje podle 
§ 87 odst. 1 stavebního zákona dotčeným orgánům a účastníkům řízení zahájení územního řízení. Jelikož 
jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 
záměru, upouští se ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního 
jednání.  
 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky nejpozději do 15 
dnů od obdržení tohoto oznámení. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude 
přihlédnuto. Do podkladů rozhodnutí lze nahlížet v kanceláři č. C321 Krajského úřadu Pardubického kraje, 
odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství (v úřední dny pondělí a středa od 
8,00 – 11,00, 13,00 - 17,00 hod., popřípadě na základě telefonické domluvy na tel. č. 466 026 162 i v jiný 
dohodnutý termín) na adrese Komenského náměstí 120, Pardubice. 
 
V souladu se zněním § 36 odst. 3 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) mají účastníci územního řízení možnost seznámit se s podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim. 
Se všemi podklady bude možné se seznámit a případně se k nim vyjádřit ve lhůtě do 5-ti dnů od uplynutí 
výše stanovené lhůty k podání námitek. Tato lhůta již neslouží k podání námitek. 
 
 
Poučení: 
 
Dle § 89 odst. 2 stavebního zákona - k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  
 
Dle § 89 odst. 3 stavebního zákona – účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. K námitkám, které překračují rozsah 
stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  
 
Dle § 89 odst. 4 stavebního zákona - obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů 
obce. Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, 
jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 
může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se 
nepřihlíží. 
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání písemnou plnou moc. 
 
Na řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), v platném znění (dále jen 
„liniový zákon“). V souladu s § 2 odst. 5 liniového zákona se oznámení o zahájení řízení (které je řízení 
s velkým počtem účastníků řízení) doručuje jednotlivě pouze účastníkům řízení podle § 85 odst.2 
písm.a) stavebního zákona, žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem 
řízení, a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž 
území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům 
řízení se doručuje veřejnou vyhláškou. Stavební úřad v tomto řízení aplikuje ustanovení § 184a odst. 3 



Stránka 5 z 8 
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

stavebního zákona, v němž je uvedeno, že je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro 
požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem, souhlas vlastníka pozemku 
či stavby se nedokládá. Účely vyvlastnění, tj. účely, pro něž lze odejmout, nebo omezit vlastnické právo jsou 
vymezeny v ustanovení § 170 stavebního zákona takto: „Práva k pozemkům a stavbám, potřebná pro 
uskutečnění staveb nebo jiných veřejně prospěšných opatření podle stavebního zákona, lze odejmout nebo 
omezit, jsou-li vymezeny ve vydané územně plánovací dokumentaci a jde-li o veřejně prospěšnou stavbu 
dopravní a technické infrastruktury, včetně plochy nezbytné k zajištění její výstavby a řádného užívání pro 
stanovený účel“. Dle § 17 odst.1 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů - dálnice, silnice a místní komunikace I. třídy, jejich součásti, příslušenství a stavby 
související jsou veřejně prospěšné.  

 
 
 
 „otisk úředního razítka“ 

 Mgr. Zdeněk Semorád  
                                                                       vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
                                      v zastoupení Ing. Mojmír Myšák 
                                                                 vedoucí oddělení silničního hospodářství  
 
                                        
 
Obdrží: 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona  - žadatel (doručenky) : 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, kterou zastupuje GTT a.s., 
Nádražní 115, 560 02 Česká Třebová (adresa pro doručování)  
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona  - obec, na jejímž území má být 
požadovaný záměr uskutečněn (doručenky) : 
Město Vysoké Mýto, B. Smetany 92, Vysoké Mýto – Město, 566 01 Vysoké Mýto (současně účastník řízení 
podle § 85 odst.2 písm. a) stavebního zákona) 
Obec Džbánov, Džbánov 15, 566 01 Vysoké Mýto (současně účastník řízení podle § 85 odst.2 písm. a) 
stavebního zákona) 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – vlastník pozemku nebo stavby, na 
kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo 
stavbě (doručenky) : 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4  
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 02 00 Brno 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 
Technické služby Vysoké Mýto, Průmyslová 168, 566 01 Vysoké Mýto 
Pardubický kraj, zast. odborem majetkovým, stavebního řádu a investic Krajského úřadu Pardubického kraje, 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Agrokiwi spol. s r.o., Litomyšlská 58, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
Segas a.s., č.p.76, 566 01 Libecina 
A L A, a.s., Řepníky 126, 538 65 Řepníky 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
Olga Zástěrová, č.p.54, 566 01 Džbánov 
Ing. Miroslav Čermák, č.p.30, 566 01 Džbánov 
Pavel Dubánek, Stavařov 88, Polabiny, 530 09 Pardubice 
Eva Hurychová, č.p.312, 561 53 Dolní Čermná 
Mgr. Lucie Kulhavá, Vinice 79, Choceňské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
Štěpánka Jiskrová, č.p.63, 566 01 Džbánov 
Miloslav Novotný, č.p.121, 565 55 Hrušová 
Renata Mattisová, Rumburská 247/16, Střížkov, 190 00 Praha 9 
Nikol Mercedes Horáková, Kovařovicova 1746/23, Žabovřesky, 616 00 Brno 
Leoš Novotný, M. Kudeříkové 638, 664 71 Veverská Bítýška 



Stránka 6 z 8 
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Petr Novotný, M. Kudeříkové 638, 664 71 Veverská Bítýška 
Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, náměstí Svobody 98/4, Brno – město, 602 00 Brno 
VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČESKÉ REPUBLIKY, Orlická 2020/4, Vinohrady 130 00 Praha 3 
Jana Hurytová, č.p.58, 570 01 Újezdec 
Mgr. Eva Pastyříková, Květnového vítězství 491/72, Háje, 149 00 Praha 4 
Ing. Jaroslav Prokeš, Kpt. Poplera 78, Choceňské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
Jiřina Burešová, Vrchlického 70, Chrudim III, 537 01 Chrudim 
Václav Vondra, č.p.59, 566 01 Bučina 
Josef Kolbaba, č.p.117, 566 01 Džbánov 
Alena Paďourová, č.p.83, 566 01 Džbánov 
Vladislav Šrajer, č.p.60, 566 01 Džbánov 
Libor Šilar, č.p.28, 566 01 Džbánov 
Miloslav Jiroušek, č.p.16, 566 01 Džbánov 
Milena Jiroušková, č.p.57, 566 01 Džbánov 
František Doležal, č.p.7, 570 01 Suchá Lhota 
Miluška Lejhancová, Luďka Matury 858, Studánka, 530 12 Pardubice 
Blanka Vomočilová, č.p.73, 566 01 Džbánov 
Ing. Jindra Mikulecká, Dobrovského 69, Pražské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
Mgr. Zuzana Šlégrová, Talafusova 474, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
Iva Škopová, Žerotínova 45, 561 12 Brandýs nad Orlicí 
Věra Tichá, č.p.31, 566 01 Džbánov 
Jan Novák, Brteč 13, 566 01 Vysoké Mýto 
Josef Vondra, č.p.12, 566 01 Džbánov 
Vladimíra Vondrová, č.p.12, 566 01 Džbánov 
Marcela Pátková, Bož. Němcové 73, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 
Miloš Šustr, U Koupaliště 1456, 565 01 Choceň 
Pavel Šustr, Husova 135, 561 12 Brandýs nad Orlicí 
Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, Motol, 150 06 Praha 5 
MUDr. Jan Příhoda, Staré Hrady 95, 507 23 Libáň 
Judy Keston, 3528 Leete Avenue, Santa Rosa, CA 95404, United States of Amerika 
Mgr. Hana Brožová, Hrázka 615/30, Medlánky, 621 00 Brno 
Pavel Hruška, Větrná 668, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
Petr Hruška, Švestková 1395/60, Kylešovice, 747 06 Opava 
Milan Provazník, Gagarinova 386, Polabiny, 530 09 Pardubice 
Eva Šrutová, Ohrazenická 173, Polabiny, 530 09 Pardubice 
PhDr. Irena Gruberová, Družstevní ochoz 1380/25, Michle, 140 00 Praha 4 
Ing. Jan Tejnora, Nad Petruskou 2162/4, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Ing. Stanislav Brunclík, Litomyšlská 65, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
Jana Formanová, Jabloňová 1141/8, Čáslav – Nové Město, 286 01 Čáslav 
JUDr. Olga Loulová, náměstí Svatopluka Čecha 1366/13, Vršovice, 101 00 Praha 10 
Ing. Hana Jerzová, nám. Prokopa Chocholouška 33, 398 52 Nadějkov 
Miroslav Vašina, Jiskřiček 2214/12, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
Ing. Marie Konradyová, Pod Děvínem 1746/6, Smíchov, 150 00 Praha 5 
Václav Šantrůček, Nad Konvářkou 314/5, Radlice, 150 00 Praha 5 
Leoš Dvořák, č.p.64, 533 52 Hrobice 
Petr Dvořák, 1. máje 12, 533 13 Řečany nad Labem 
Věra Kutílková, 1. máje 12, 533 13 Řečany nad Labem 
Josef Kučera, č.p.44, 566 01 Pustina 
Martin Kučera, Denisova 264, Pražské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
Mgr. Eva Vrabcová, Homolova 19, 837 86 Bratislava, Slovenská republika 
Libuša Bodická, Starhradská 14, 851 05 Bratislava 5, Slovenská republika 
Římskokatolická farnost – děkanství Vysoké Mýto, Försterova 161, Vysoké mýto – Město, 566 01 Vysoké 
Mýto 
Zemědělsko obchodní družstvo Zálší, č.p.58, 565 01 Zálší 
Libuše Francová, Litomyšlská 50, 566 01 Vysoké Mýto 
Oldřich Hrádek, Pečírkova 333, 285 04 Uhlířské Janovice 
Otakar Čihák, U Potoka 751, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
Eva Fišarová, č.p.67, 565 44 Sruby 
Helena Hájková, V Průhonech 259, Choceňské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
Petr Machata, č.p.109, 566 01 Slatina 
Marie Urbanová, Nopova 3014/88, Židenice, 615 00 Brno 
Zdeněk Burda, Vřesová 526, Choceňské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
Lenka Burdová, č.p.80, 566 01 Bučina 



Stránka 7 z 8 
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Ing. Václava Hermanová, Hřbitovní 2037, 560 02 Česká Třebová 
Ing. Iva Hovadová, Rokycanova 299, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
V S Lhůta společnost s ručením omezeným (s.r.o.), Lhůta 11, 566 01 Vysoké Mýto 
Daniela Merglová, Na bojišti 1471/22, Nové Město, 120 00 Praha 2 
Jiří Dohnal, U hranic 3221/16, Strašnice, 100 00 Praha 10 
Jana Hlavová, Františka Křížka 434/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Eliška Nekolová, José Martího 391/1, Veleslavín, 162 00 Praha 6 
Lubomír Marek, č.p.108, 565 52 České Heřmanice 
Olga Marková, Žižkova 649, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
Ing. Jiří Zedníček, Pivovarská 354, Pražské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
Variant vm s.r.o., Voštice 896, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
Roman Jiroušek, Knířov 16, 566 01 Vysoké Mýto 
Hana Macáková, Miličova 267, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto  
 
neznámí účastníci řízení podle § 85 odst.2 písm.a) stavebního zákona (doručení veřejnou vyhláškou 
v souladu s § 2 odst.5 liniového zákona): 
František Beneš, adresa i rodné číslo neznámé (vlastnické právo podílu 14/144 k pozemku parc.č.1233/49 
v k.ú.Džbánov u Vysokého Mýta, na kterém má být požadovaný záměr uskutečněn) 
Anna Zamastilová, Město 203, 566 01 Vysoké Mýto, neexistující adresa a rodné číslo neznámé (vlastnické 
právo podílu 1/2 k pozemku parc.č.10172 v k.ú. Vysoké Mýto, na kterém má být požadovaný záměr 
uskutečněn) 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno; v souladu s § 87 odst.3 stavebního zákona se tito účastníci identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí  (doručení veřejnou vyhláškou): 
pozemek parc.č. 4591/122, 4597/93, 6320/4, 6320/7, 6320/82 v katastrálním území Vysoké Mýto; 
pozemek parc.č.390/2, 390/15, 419/2, 420/15, 420/16, 449, 453, 560/9, 560/10, 560/13, 703/2, 734, 1184/15,  
1184/20, 1200/2, 1202/16, 1218/3, 1218/29, 1233/42, 1233/65, 1233/88, 1233/89, 1233/90, 1233/91, 1233/96 
v katastrálním území Džbánov u Vysokého Mýta 
S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet sousedních pozemků, jež 
mohou být provedením stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě stavební úřad odkazuje na 
ustanovení § 28 odst.1 správního řádu, dle kterého se za účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, 
kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno 
veřejnou vyhláškou. 
 
dotčené orgány (doručenky): 
Městský úřad Vysoké Mýto, Odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké 
Mýto 
Městský úřad Vysoké Mýto, Odbor životního prostředí, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto 
Obecní úřad Džbánov, Džbánov 15, 566 01 Vysoké Mýto 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, Tvardkova 
1191, 562 27 Ústí nad Orlicí 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 
Úřad pro civilní letectví, K letišti 1149/23, 160 08 Praha 6 
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 
 
k vyvěšení na úřední desce : 
Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Městský úřad Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto 
Obec Džbánov, Džbánov 15, 566 01 Vysoké Mýto 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce, současně se zveřejní způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Po uplynutí zákonné lhůty bude vráceno zpět na Krajský úřad 
Pardubického kraje v Pardubicích, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního 
hospodářství s vyznačením doby vyvěšení a sejmutí. Rozhodující pro právní účinky doručení je 
vyvěšení na úřední desce správního úřadu, který písemnost doručuje. 
 
 
 
 



Stránka 8 z 8 
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení na úřední desce a současně 
zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
 
Příloha: 
- zmenšené situační výkresy 
 
 
Vyřizuje:   oprávněná úřední osoba Iveta Hanušová 
Telefon:   466026162 
E-mail:    iveta.hanusova@pardubickykraj.cz 
 
 
 
 
 
 


		2023-03-27T08:37:30+0000




